ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ-
БИЛЕ АЛБАНЫ

I МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫЗЛ !

| ЗАРЕГИСТРИРОВАНО I
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

| Регистрационный Hj 1,14 ___ от 20 августа 2020 года № 11
г. Кызыл

Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и
тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение, в
том числе очистку сточных вод, оказываемые ООО «Водоканал-Сервис»

на территории городского округа «Город Кызыл Республики Тыва»
на 2020-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом
Федеральной службы по тарифам России от 27 декабря 2013 г. № 1746-э «Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», на основании Положения о Службе
по тарифам Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства
Республики Тыва от 4 мая 2017 г. № 200, протокольного решения Правления
Службы по тарифам Республики Тыва от 20 августа 2020 г. № 5 Служба по
тарифам Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на
питьевую воду (питьевое водоснабжение), водоотведение и очистке сточных
вод, оказываемые ООО «Водоканал-Сервис»» на территории городского
округа «Город Кызыл Республики Тыва», с использованием метода
индексации установленных тарифов, на 2020-2024 годы согласно
приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Установить тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и
водоотведение, в том числе очистка сточных вод, оказываемые ООО
«Водоканал-Сервис» на территории городского округа «Город Кызыл
Республики Тыва», на 2020-2024 годы согласно приложениям № 3, 4 к
настоящему постановлению.

3. Долгосрочные параметры регулирования тарифов, установленные в
пункте 1 настоящего постановления, и тарифы, установленные в пункте 2
настоящего постановления, действуют с 1 сентября 2020 года по 31 декабря
2024 года.

4. Признать утратившим силу с 1 сентября 2020 года постановление
Службы по тарифам Республики Тыва от 12 апреля 2019 г. № 2 «Об

установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на
водоотведение для ООО «Водоканал-Сервис» на территории объекта
«Сливная станция жидких бытовых отходов г. Кызыла», на 2019-2023 годы».

5. Действие настоящего постановления вступает в силу в установленном
порядке.

И. о. руководите. Е.Н. Бочарова

Приложение № 1
к постановлению Службы

по тарифам Республики Тыва
от 20 августа 2020 года № 11

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), оказываемые ООО
«Водоканал-Сервис» на территории городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» на 2020-2024 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год

Базовый уровень
операционных

расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный
уровень прибыли

Уровень потерь воды
при транспортировке в

общем объеме воды,
поданной в

водопроводную сеть

Удельный расход
электрической энергии,

потребляемой в процессе
транспортировки питьевой
воды, на единицу объема
транспортируемой воды

тыс. руб. % % % кВт*ч/куб. м

1 ООО «Водоканал-
Сервис»

2020 80355,91 1,0 0,8 18,2 1,33
2021 X 1,0 3,0 17,8 1,31
2022 X 1,0 3,0 17,6 1,29
2023 X 1,0 3,0 17,4 1,28
2024 X 1,0 3,0 17,2 1,27

Приложение № 2
к постановлению Службы

по тарифам Республики Тыва
от 20 августа 2020 года № 11

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на водоотведение, в том числе очистка сточных вод, оказываемые
ООО «Водоканал-Сервис» на территории городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» на 2020-2024 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год

Базовый уровень
операционных

расходов

Индекс эффективности
операционных

расходов

Нормативный уровень
прибыли

Удельный расход электрической энергии,
потребляемой в процессе транспортировки

питьевой воды, на единицу объема
транспортируемой воды

тыс. руб. % % кВт*ч/куб. м

1 ООО «Водоканал-
Сервис»

2020 76665,80 1,0 3,0 0,44
2021 X 1,0 3,0 0,43
2022 X 1,0 3,0 0,43
2023 X 1,0 3,0 0,42
2024 X 1,0 3,0 0,42

Приложение № 3
к постановлению Службы

по тарифам Республики Тыва
от 20 августа 2020 года № 11

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение), оказываемые ООО
«Водоканал-Сервис» на территории городского округа «Город Кызыл

Республики Тыва» на 2020-2024 годы

Год

Питьевая вода (питьевое водоснабжение),
руб./куб.м.

с 1 сентября по
31 декабря

с 1 января по 30
июня

с 1 июля по
31декабря

Тариф для прочих
потребителей,

руб./куб. м (без учета
НДС)

2020 31,11
2021 31,11 32,35
2022 32,35 33,64
2023 33,64 34,98
2024 34,98 36,38

Тариф для населения
(с учетом НДС) <*>

2020 37,33
2021 37,33 38,82
2022 38,82 40,37
2023 40,37 41,98
2024 41,98 43,66

<*> Выделяется в целях реализации части 6 статьи 168 Налогового кодекса
Российской Федерации (часть вторая)

Приложение № 4
к постановлению Службы

по тарифам Республики Тыва
от 20 августа 2020 года № 11

Тарифы на водоотведение, в том числе очистка сточных вод,
оказываемые ООО «Водоканал-Сервис» на территории городского

округа «Город Кызыл Республики Тыва» на 2020-2024 годы

Год
Водоотведение и очистка сточных вод, руб./куб.м.
с 1 сентября по

31 декабря
с 1 января по 30

июня
с 1 июля по
31декабря

Тариф для прочих
потребителей,

руб./куб. м (без учета
НДС)

2020 17,29
2021 17,29 17,98
2022 17,98 18,70
2023 18,70 19,44
2024 19,44 20,22

Тариф для населения
(с учетом НДС) <*>

2020 20,75
2021 20,75 21,58
2022 21,58 22,44
2023 22,44 23,33
2024 23,33 24,26

<*> Выделяется в целях реализации части 6 статьи 168 Налогового кодекса
Российской Федерации (часть вторая)